

Place zabaw w Kosowie i Rudzie Małej

- dofinansowania unijne dla lokalnej społeczności



W dniu 25 marca 2015 oddano do użytku place zabaw przy świetlicach wiejskich w Kosowie i Rudzie Małej. Inwestycje zrealizowano w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Dofinansowanie zadania pochodzi ze środków Unii Europejskiej w wysokości ponad 100 tys. zł.

Celem działania było umożliwienie poprawy stanu infrastruktury rekreacyjno-sportowej dzięki stworzeniu miejsc bezpiecznej zabawy i aktywnego wypoczynku dla dzieci i ich opiekunów, poprzez budowę placów zabaw w miejscowościach Kosów i Ruda Mała. Operacja przyczyni się do osiągnięcia celów okre-

ślonych w Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru Lokalnej Grupy Działania „Wspólny Trakt”.

Jednym z priorytetów gminy Kowala jest rozwój sportu i propagowanie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców. Zagospodarowanie terenów na place zabaw wpłynie na ożywienie wspólnych więzi społeczeństwa i wzmocni ich aktywizację, co wyrazi się w życiu lokalnej społeczności.

Obiekty te będą stanowić czynnik do promowania zdrowia i życia bez nałogów, używek i uczyć, że ruch na świeżym powietrzu to przede wszystkim droga do zdrowego wypoczynku i rozwoju fizycznego.

Place zabaw w Kosowie i Rudzie Małej- dofinansowania unijne dla lokalnej społeczności.

Nowoczesne i przyjazne oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych w gminie Kowala

Jednym z ważniejszych priorytetów naszej gminy jest edukacja najmłodszych dzieci, która daje szansę na lepszy rozwój, umożliwia dobre przygotowanie do dalszej nauki, do dorosłego życia i konkurencyjności na nowoczesnym rynku w obecnych czasach.

Gmina Kowala realizowała projekt systemowy pn.: „Nowoczesne i przyjazne oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych w gminie Kowala” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kom-

petencji w regionach Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.

Projekt trwał od 1 stycznia 2015 r. do 30 czerwca 2015 r. Na realizację tego przedsięwzięcia przyznano gminie kwotę 573 130 zł.

Głównym celem projektu było podniesienie jakości pracy 7 oddziałów przedszkolnych w 5 szkołach podstawowych w gminie Kowala poprzez ich doposażenie w celu do-

stosowania do potrzeb dzieci 3- i 4-letnich w terminie do 30.06.2015 r. W wyniku realizacji tego projektu powstały nowe place zabaw, na których zamontowane zostały urządzenia zabawowe przy szkołach podstawowych w Bardzicach, Kowali, Mazowszanach, Młodocin Mniejszych oraz doposażenie placu zabaw w Kończycach-Kolonii. Ponadto oddziały przedszkolne otrzymały dodatkowe wyposażenie wypoczynkowe, meble przedszkolne, urządzenia do utrzymania czystości, sprzęt ICT i audiowizualny, a także pomoce dydaktyczne, zabawki, artykuły plastyczne.



Plac zabaw Bardzice.



Plac zabaw Młodocin Mniejszy.



Plac zabaw Kowala.